
- 1 -

令和元年度 運動会スローガン

『力戦奮闘』

あ い さ つ

薫風爽やかな好季節を迎え、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶

び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき厚

く御礼申し上げます。

さて、第７３回運動会を開催いたします。これまでの伝統を継承しつつ、生徒

たちは練習を通して、お互いに励まし合い、助け合い、認め合いながら競技や

演技種目に一生懸命に取り組んでまいりました。

つきましては、公私ともにご多用のこととは存じますが、自分のもてる力の限界

に挑戦し、真剣に競技や演技をする生徒たちの姿や、学年・全校での集団活動

のまとまりをご覧いただき、温かいご声援と励ましを賜りますようお願い申し上げ

ます。

令和元年５月 練馬区立豊玉中学校長 江川 誠志

開会式
１ 開会の言葉 ４ ＰＴＡ会長挨拶

２ 国旗・区旗・校名旗掲揚 ５ 競技上の注意

３ 学校長挨拶 ６ 選手宣誓

競技・演技
〈午前の部〉

1 準備体操 全員

2 １０００Ｍ走 １・２・３女選抜

3 １５００Ｍ走 １・２・３男選抜

- 2 -

4 ５０Ｍハードル走 １・２・３女男選抜

5 ８０Ｍ走 １全

6 ８０Ｍ走 ２全

7 ８０Ｍ走 ３全

8 全員リレー １全

9 ４ＷＤ ２全

10 全員リレー ３全

11 生徒会種目 来賓・ＰＴＡ･生徒

昼休み

〈午後の部〉

12 お助け綱引（縦クラス競技） 全員

13 いかだ流し １全

14 全員リレー ２全

15 大むかで ３全

16 学級対抗リレー １・２女男選抜

17 学級対抗リレー ３女男選抜

18 Ａｌｌ ｉｎ Ｏｎｅ 全員

19 整理体操 全員

閉会式
１ 成績発表 ５ 校歌斉唱

２ 優勝杯・賞状授与 ６ 国旗・区旗・校名旗降納

３ 学校長講評 ７ 閉会の言葉

４ 参加賞授与



- 3 -


